ПРОТОКОЛ
заседания судейской коллегии

03.07.2022 г. г. Волгодонск

Повестка дня: Подведение итогов областных соревнований по авиамодельному
спорту, посвященных 175-летию со дня рождения Н.Е. Жуковского
(классы радиоуправляемых моделей), 1-3 июля 2022 г., г. Волгодонск

Присутствовали: Ребенок В.М., главный судья соревнований;
 Турская В.И., главный секретарь соревнований;
 Алексеенко А.А., судья на старте;
 Трушкин Ю.П., судья на старте;
 Кравченко М.В., судья на старте;

Слушали: Турскую В.И.:
В соответствии с приказом ГБУ ДО РО ОЦТТУ от 21.06.2022 г. №84-к 1-3 июля

2022 г. в г. Волгодонске проводились областные соревнования по авиамодельному спорту,
посвященные 175-летию со дня рождения Н.Е. Жуковского (классы радиоуправляемых
моделей).

В соревнованиях приняло участие 5 команд: Волгодонск (СЮТ), ОЦТТУ, Шахты
(СЮТ), Батайск (ЦДТТ) и Донецк (Донецкая Народная Республика).

Всего 29 человек, из них 20 спортсменов, 6 тренеров, 3 судьи.
На техническую комиссию представлено 26 моделей.

Постановили: 1. В командном первенстве призовые места присудить в следующем порядке:

1-е место команда Донецкой Народной Республики;
2-е место команда СЮТ г. Волгодонска;
3-е место команды ОЦТТУ и СЮТ г.Шахты;
4-е место команда ЦДТТ г. Батайска.

Сводный протокол командного первенства областных соревнований по авиационным

радиоуправляемым моделям прилагается.

 2. В личном первенстве призовые места присудить в следующем порядке:

F-3-J (радиоуправляемый планер)

1-е место Григорьев Никита, г. Волгодонск, СЮТ;
Тренер: Ребенок В.М.

2-е место Клименко Максим, г. Шахты, СЮТ;
Тренер: Гуков А.С.

3-е место Осипов Дмитрий, г. Батайск, ЦДТТ;
Тренер: Кануперов А.М.

F-5-J (радиоуправляемый электролёт)

1-е место Козлов Андрей, ДНР;
Тренер: Алексеенко А.А.

2-е место Селезнёв Артём, г. Волгодонск, СЮТ;
Тренер: Ребенок А.М.

3-е место Тищенко Антон, ОЦТТУ;
Тренер: Трушкин Ю.П.

F-3-А (радиоуправляемая пилотажная модель самолёта, до 14 лет)

1-е место Гончаренко Илья, ДНР;
Тренер: Алексеенко А.А.

2-е место Зибаров Максим, г. Волгодонск, СЮТ;
Тренер: Ребенок В.М.

3-е место Тищенко Антон, ОЦТТУ;
Тренер: Трушкин Ю.П.

F-3-А (радиоуправляемая пилотажная модель самолёта, до 18 лет)

1-е место Козлов Андрей, ДНР;
Тренер: Алексеенко А.А.

2-е место Нужный Роман, г. Волгодонск, СЮТ;
Тренер: Ребенок В.М.

3-е место Алексеенко Алёна, ДНР;
Тренер: Алексеенко А.А.

F-4-Н (радиоуправляемая полукопия)

1-е место Колесниченко Никита, ДНР;
Тренер: Алексеенко А.А.

2-е место Лазарев Артём, г. Шахты, СЮТ;
Тренер: Гуков А.С.

3-е место Кочина Алина, ОЦТТУ;
Тренер: Трушкин Ю.П.

Призеров в классах моделей наградить медалями и Дипломами ОЦТТУ

соответствующей степени.

Командные призы (Кубки) вручить командам, занявшим 1-3 место.

Самого младшего участника соревнований (Селезнёв Артём, СЮТ, г. Волгодонск,

25.10.2011 г.р.) согласно Положения наградить Грамотой ГБУ ДО РО ОЦТТУ.

Главный судья соревнований    Ребенок В.М.

Главный секретарь      Турская В.И.

Судейская коллегия      Алексеенко А.А.

         Трушкин Ю.П.

         Кравченко М.В.